28. mus, quod annis pluribus retroactis non recolimus paganismum in sta-
tu fuisse debiliori, quam nunc extat; quem Pater omnipotens de die in 
diem permittat peiorari. Sed in partibus nostris frumenti et ordei et om-
nium humane 

38 Ti. sancte.
39 Helyesen: Reverendissimo.
40 Helyesen: Meranie.
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29. sustentationis necessariorum caritudo est maxima. Seges autem fallens 
agricolam, in hoc anno in minima quantitate fuit recollecta. Expecta-
bant etiam indigene, quod seges de partibus afferretur transmarinis; sed 
mini-

30. mum in hoc anno fuit apportatum. Est et aliud incommodum, videlicet 
super equitaturis, adeo grave, quod equi nullo modo possunt venales 
inveniri. Quocirca universis crucesignatis ac signandis bona fide con-

31. sulatis, quatinus de predictis se studeant premunire, de quibus in parti-
bus nostris nullum invenient consilium, aut iuvamen. Ceterum sciatis, 
quod ante adventum regis Ungarie, et ducis Austrie provisum fuit a 

32. domino patriarcha, et rege et peregrinis et fratribus Hospitalis et nobis, 
quod versus Neapolim Syriae iter arriperemus cum Coradino, si nos 
expectaret, pugnaturi. Post adventum vero predictorum magnatum in 
hoc

33. omnes hunamiter41 assensum exhibuimus, quatinus in manu forti per 
mare et terram in Babiloniam proficisceremur ad obsidendum Dami-
atam ut sic cautius et provisius versus Sanctam Terram Jerusalem iter 
preparemus. 

34. Omnes igitur crucesignati seu crucesignandi sollicite moneantur, ut 
quam maiorem poterunt, secum ducant copiam victualium et equorum. 
Datum Laterani VIII Kalendas 

35. Decembris, pontificatus nostri anno secundo.

2.

Alcalá de Henares, 1271. január 8.

Sancho toledói érsek, Hispánia prímása és a Kasztíliai Királyság kancellár-
ja, valamint a toledói káptalan kicserélik az oklevélben megnevezett birto-
kokat. Az érsek átadja minden birtokát, melyekkel a Toledo közelében lévő 
Azucaicában és Zalencasban rendelkezik. A káptalan pedig cserébe átad 
neki számos házat Alcalá de Henaresben, ugyanakkor vállalja, hogy minden 
év október 12-én megemlékezik az érsek édesanyja, Yoles (Magyarországi 
Jolánta) aragón királyné halálának évfordulójáról.
Kirografált hártya, 170 x 240 mm. Hátlapján latin és spanyol nyelvű tartalmi 
kivonatok, valamint levéltári jelzetek. Pecsétje hiányzik.
Archivo Capitular de Toledo, V.12.Z.1.2.

41 Helyesen: unanimiter.
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Közöletlen.
 ABC   ABC  ABC

1. Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod nos Sancius di-
vina miseratione Toletanensis sedis archiepiscopus, Hyspanie primas et 
Regni Castelle cancellarius et nos

2. Sancius mrni42 decanus totumque capitulum Toletanense utilitati et inc-
remento utriusque mense archiepiscopalis videlicet et capituli firmiter 
imminere credentes, utriusque partis accedente consen-

3. su, possessiones, quas nos Sancius prefatus archiepiscopus habemus in 
Acuqica43 et in Zalencas44 prope Toletum cum omnibus pertinentiis et 
iuribus, que in predictis locis habemus et habere debemus

4. ac nos Sancius mrni45 decanus et capitulum memoratum domos, quas 
habemus in Alcala de Henares,46 illas videlicet que sunt, F. Egidii quon-
dam archidiachoni Guadalfaiarensis,47

5. que sunt prope macellum, et alias, que sunt Ferrandi Garsie quondam 
canonici Toletanensis, que sunt coram domibus domini archiepiscopi et 
alias que sunt dompni48 Guillelmi dicti Reposte-

6. ro et alias domos, que sunt Martini Gundissalui quondam archipres-
byteri de Alcala,. et alias, que sunt magistri Guillelmi quondam canoni-
ci Toletanensis, que quidem domus predicte

7. sunt contigue palacio domini archiepiscopi et recta via, que ducit Mage-
ritum ordinate, et alias domos, que sunt dompni49 Bartholomei quond-
am archidiachoni Mageritensis,50 que sunt

8. coram domibus domini archiepiscopi, et alias que sunt magistri Do-
minici Pascalii quondam electi Toletanensis, que sunt site post domos 
Ferrandi Garsie prefati et contiguas domibus, 

9. que sunt Garsie Murdi. Salvo tamen in istis iure Garsie Johannis nepotis 
domini electi predicti, qui ipsas domos tenere debet in vita sua, cum 
ortis earum ingrestibus 

10. et egrestibus et pertinentiis omnibus et iuribus, que in ipsis nobis com-
petunt et competere possunt, ad invicem permutamus, Quia vero pos-
sessiones prefate, quas nos, Sancius

42 A rövidítés feloldása bizonytalan, talán egy megkülönböztető névre utal.
43 Azucaica.
44 Zelencas.
45 Lásd: 42. lábjegyzet.
46 Alcalá de Henares.
47 Guadalajara.
48 Domini.
49 Domini.
50 Maderitum = Madritum (Madrid).
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11. predictus archiepiscopus vobis Sancio mrni51 decano et capitulo assigna-
mus illis, quas a vobis recepimus, preponderant in valore, volumus, ut 
in recompensationem teneami-

12. ni facere anniversarium quindecim morabertinorum IIIIo Idus Octobris 
annis singulis in ecclesia maiori pro anima felicis memorie Domine 
Yoles quondam illu-

13. stris regine Aragonie matris nostre. Et nos Sanchius mrni52 decanus et 
capitulum sepefati ob reverenciam paternitatis vestre ad hoc faciendum 
et

14. conplendum, ut premissum est, nos per presentem paginam obligamus. 
Et ut premissa plena firmitate gaudeant, nec possint inposterum in du-